[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2019 № 3344
Об утверждении Порядка проведения

перерегистрации граждан, состоящих

на учете в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых

по договорам социального найма на

территории муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», законом Алтайского края от 06.07.2006 № 60-ЗС «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», законом Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», постановлением Администрации Алтайского края от 06.10.2006 № 407 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае», руководствуясь статьями 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии   Одокиенко М.А.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

 Приложение
                                                                         к постановлению Администрации

                                                                         города Рубцовска Алтайского края

                                                                         от 27.12.2019 № 3344
Порядок

проведения перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края

1. Порядок проведения перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (далее – Порядок), разработан в соответствии с требованиями Конституции Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС      «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», закона Алтайского края от 06.07.2006          № 60-ЗС «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», закона Алтайского края от 14.09.2006 № 92-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», постановления Администрации Алтайского края от 06.10.2006 № 407 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае».
2. Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (далее – перерегистрация), проводится в целях подтверждения статуса граждан, нуждающихся в жилых помещениях.
3. Задачей перерегистрации является подтверждение права граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (далее – учет), а также выявление среди состоящих на учете тех граждан, которые утратили право на получение жилых помещений, в целях снятия их с учета.
4. Перерегистрация проводится в период с 01 октября по 30 ноября ежегодно.
5. Информация о порядке и сроках проведения перерегистрации ежегодно доводится до сведения населения не позднее чем за две недели до ее начала путем официального опубликования в газете «Местное время» и размещения на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Перерегистрацию может пройти любой из совершеннолетних членов семьи заявителя. За недееспособных и несовершеннолетних граждан перерегистрацию проходят их законные представители.

7. Для прохождения перерегистрации гражданин обязан представить в управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии (далее – управление) сведения, подтверждающие его статус нуждающегося в жилом помещении.

Подтверждение гражданином сведений осуществляется в следующем порядке:

7.1. в случае, если у гражданина за истекший период не произошло изменений в ранее представленных сведениях, гражданин представляет заявление согласно приложению к настоящему Порядку;

7.2. в случае, если у гражданина за истекший период произошли изменения, гражданин представляет новые документы, подтверждающие произошедшие изменения.

Управление осуществляет проверку обоснованности отнесения гражданина к статусу нуждающегося в жилом помещении с учетом новых представленных документов. При выявлении оснований для снятия с учета готовит проект постановления.
Гражданин несет ответственность за достоверность представленных сведений.

8. Снятие граждан с учета осуществляется в случае:
8.1. подачи ими по месту учета заявления о снятии с учета;

8.2. утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального найма;

8.3. их выезда на место жительства в другое муниципальное образование;

8.4. получения ими в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения;

8.5. предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка (кроме садового земельного участка) для строительства жилого дома, за исключением граждан, имеющих трех и более детей;
8.6. выявления в представленных документах в орган, осуществляющий принятие на учет, сведений, не соответствующих действительности и послуживших основанием принятия на учет, а также неправомерных действий должностных лиц органа, осуществляющего принятие на учет, при решении вопроса о принятии на учет.

9. По результатам перерегистрации формируются списки очередности граждан, состоящих на учете, ежегодно по состоянию на 01 декабря текущего года с учетом даты поданных ими заявлений и утверждаются постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края.

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска                                                  А.В. Инютина

    Приложение
к Порядку проведения перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

   Главе города Рубцовска
                                                                Д.З. Фельдману
                                                                от _______________________________,
                                                                проживающего (ей) по адресу:

                                                                __________________________________
                                                                __________________________________
                                                                тел. ______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу провести перерегистрацию на основании документов, представленных ранее для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, так как обстоятельства, являющиеся основанием для постановки на учет, не изменились.

Содержание подпункта 6 пункта 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации мне известно.

_________________________                ______________________               _______________________________

      (дата)                                  (подпись)                         (фамилия и инициалы)